
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
UFFICIO SISTEMI CULTURALI E
TURISTICI. COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE
11AC

11AC.2016/D.00345 30/3/2016

3

“IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE” –

Elio Manti 07/04/2016

L. R. 12 dicembre 2014, n. 37, ART. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo 2016.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la L. n. 241/1990 ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 2 marzo 1996, n. 12 e ss. mm. ii., recante: “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 11 del 13 gennaio 1998, avente ad oggetto: “Individuazione degli atti di competenza della 
Giunta”; 

VISTA la D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008 “Disciplina dell'iter procedurale delle proposte di deliberazione della 
Giunta Regionale e dei provvedimenti di impegno e liquidazione della spesa" che ha novellato la D.G.R. n. 
637 del 3 maggio 2006; 

VISTA la D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014, avente ad oggetto: Denominazione e configurazione dei 
dipartimenti regionali relativi alle aree istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta regionale” 
successivamente modificata con la D.G.R. n. 693 del 10 giugno 2014;  

VISTA la D.G.R. n. 693 del 10 giugno 2014, avente ad oggetto: “ con cui sono state individuate le strutture 
dirigenziali ed è stata stabilita la declaratoria dei compiti alle medesime assegnate; 

VISTA la D.G.R. n. 694 del 10/06/2014, avente ad oggetto: “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e 
delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionali. 
Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro 
assegnati”; 

VISTE altresì, le deliberazioni della Giunta regionale  n.ri 235/2014, 695/2014 e 696/2014 relative al 
conferimento degli incarichi dirigenziali e le deliberazioni della Giunta regionale da n. 229 a 234 del 
2014, relative al conferimento degli incarichi di dirigente generale dei Dipartimenti regionali; 

VISTA la D.G.R. n. 696 del 10 giugno 2014 con la quale viene conferito alla dott.ssa Patrizia Minardi l’incarico di 
direzione dell’Ufficio “Sistemi Culturali e Turistici, Cooperazione Internazionale” ed a interim quello della 
direzione degli uffici “Cooperazione Euromediterranea” e “Risorse PON”; 

VISTA la Legge Regionale 6 settembre 2001 n. 34 avente ad oggetto: “Nuovo ordinamento contabile della 
Regione Basilicata”; 

VISTA la L.R. del 09 febbraio 2016 n° 3 avente ad oggetto “legge di stabilità 2016”; 

VISTA la L.R. del 09 febbraio 2016 n° 4 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione pluriennale per il triennio 
2016-2018”; 

VISTA la D.G.R. 111 del 10/02/2016 avente ad oggetto: “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli 
dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese del "bilancio 
di previsione pluriennale per il triennio 2016-2018"; 

VISTA la L.R. 04 Marzo 2016 n. 5 avente ad oggetto: “Collegato alla Legge di stabilità regionale 2016”; 

CONSIDERATO che l’Ufficio “Sistemi culturali e turistici. Cooperazione internazionale” del Dipartimento Presidenza,  
tra i compiti e le funzioni di cui alla declaratoria approvata con la DGR n. 694/2014 e successive 
modifiche con la DGR n. 689/2015, è responsabile della: Promozione e sostegno ai settori della musica, 
dello spettacolo, del teatro; Programmazione in materia di spettacolo: procedure di selezione, 
finanziamento degli interventi a sostegno in favore di soggetti pubblici e privati dei Settori teatro, danza, 
musica, cinema, spettacolo; Promozione e sostegno ai settori della musica, dello spettacolo, del teatro; 
Rapporti con i soggetti dei settori: Teatro, danza, musica, spettacolo; 

VISTA la legge 30 aprile 1985 n. 163 - Nuova disciplina degli interventi dello Stato a favore dello spettacolo. 
(GU n.104 del 4-5-1985); 

VISTO il Decreto 1° luglio 2014 – Nuovi criteri per l’erogazione e modalità per la liquidazione e l’anticipazione di 
contributi allo Spettacolo dal vivo, a valere sul fondo unico per lo spettacolo, di cui alla legge 30.4.1985 
n. 163, del Ministero dei Beni Culturali e delle Attività Culturali e del Turismo; 



 

Pagina 3 di 5 

VISTA la Legge regionale 12 dicembre 2014, n. 37 “Promozione e Sviluppo delle Spettacolo” pubblicata sul 
BURB n.47 del 16 dicembre 2014; 

VISTA la Legge regionale 17 aprile 2015, n. 16 “Modifica della L.R. 12 dicembre 2014, n. 37 - Promozione e 
Sviluppo delle Spettacolo”  

TENUTO CONTO che l’art. 6, comma 1, lett. e) della L.R. le n. 37/2014 prevede tra le funzioni della Regione quella di 
definire i requisiti necessari per l’iscrizione all’Albo regionale degli operatori dello spettacolo; 

VISTO l’art. 11 – Albo regionale della L.R. n. 37/2014 che prevede l’istituzione dell’Albo regionale presso il 
Dipartimento Presidenza – Ufficio Sistemi Culturali e Turistici e C.I.; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1AC.2015/D.01361 del 25.11.2015, dell’Ufficio Sistemi Culturali e 
Turistici C. I., con la quale si è provveduto alla riapertura termini per l'iscrizione e aggiornamento elenchi 
degli operatori dello spettacolo, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 37/2014, articolato in due sezioni: a) 
operatori dello spettacolo riconosciuti dal MIBAC; b) operatori dello spettacolo non riconosciuti; - 
stabilire, ai sensi dell’art. 11, comma 3, della L.R. n. 37/2014, i criteri e le modalità per l’iscrizione e 
l’aggiornamento degli operatori dello spettacolo, secondo apposito regolamento; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, comma 2, della L.R. n. 37/2014 l’iscrizione all’Albo è condizione per accedere 
ai contributi disposti dalla Regione Basilicata, anche a valere sui fondi nazionali e comunitari; 

VISTA le Determinazioni Dirigenziali n° 663 del 17/6/2015 e la n° 690 del 25/06/2015 relativamente – 
all’approvazione degli elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo”, con le quali si sono approvati 
gli elenchi 2015, citati in oggetto; 

PRESO ATTO che le istanze di iscrizione all’Albo regionale dello Spettacolo sono state inoltrate tramite procedura 
informatica, sul sito istituzionale dell’Amministrazione regionale; 

CONSIDERATO che n. 10 soggetti interessati alla candidatura hanno dichiarato di aver riscontrato problemi tecnici 
durante l’inserimento dei dati nel sistema informatico e che per gli stessi non è stato possibile 
completare la procedura; 

CONSIDERATO che i soggetti innanzi detti hanno inoltrato all’Amministrazione regionale, in via subordinata, l’istanza 
di iscrizione all’Albo utilizzando la modalità cartacea; 

RITENUTE le motivazioni addotte dai soggetti di cui sopra accoglibili e gli esiti degli approfondimenti di verifica 
favorevoli; 

PRESO ATTO dell’istruttoria delle istanze dei soggetti interessati all’iscrizione all’Albo regionale dello Spettacolo, 
effettuata dall’Ufficio Sistemi Culturali e Turistici C.I.; 

VISTI gli esiti dell’istruttoria ed i relativi elenchi redatti e riguardanti: ALL. 1) A - Sezione Operatori dello 
Spettacolo ammessi, riconosciuti dal Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo (MIBACT); 
ALL. 2) B - Sezione degli Operatori dello Spettacolo ammessi, non riconosciuti; ALL. 3) Elenco delle 
istanze non ammesse; 

RITENUTO di approvare gli elenchi su indicati, le cui Sezioni A, B e C vanno a costituire l’Albo regionale degli 
Operatori dello Spettacolo; 

RITENUTO di pubblicare il presente provvedimento e i relativi allegati (ALL. 1, 2, 3) sul sito dell’Amministrazione 
regionale al fine di darne la massima diffusione ed informazione agli Operatori dello spettacolo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare gli elenchi dell’Albo degli operatori dello spettacolo, allegati alla presente, così articolatiALL. 1) A 

- Sezione Operatori dello Spettacolo ammessi, riconosciuti dal Ministero dei beni e delle attività culturali e del 
turismo (MIBACT); ALL. 2) B - Sezione degli Operatori dello Spettacolo ammessi, non riconosciuti; ALL. 3) 
Elenco delle istanze non ammesse; 



 

Pagina 4 di 5 

3. di notificare il presente provvedimento al Dirigente generale del Dipartimento Presidenza 
4. di pubblicare il presente provvedimento e i relativi allegati (ALLEGATO A, B e C) sul sito dell’Amministrazione 

regionale al fine di dare diffusione de informazione agli operatori dello spettacolo; 
5. di disporre la pubblicazione per estratto del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Patrizia Minardi



 

Pagina 5 di 5 

 

 

L. R. 12 dicembre 2014, n. 37, ART. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo 2016.

Anna Roberti 06/04/2016

Vito Marsico



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 11AC.2016/D.00345 del 

30/03/2016 

Numero Certificato: 0CE6A119548E93012A58BC79C9FE4B50 

Rilasciato a: dnQualifier=13725980, SN=Minardi, G=Patrizia, 

SERIALNUMBER=IT:MNRPRZ70C51F052A, CN=Minardi Patrizia, O=non presente, C=IT 

Valido da: 02/12/2014 1.00.00 

fino a: 02/12/2020 0.59.59 

documento firmato il : 05/04/2016 

 

Numero Certificato: 686782F126527FF58C4C0FF670AA4CBD 

Rilasciato a: dnQualifier=13846246, SN=Marsico, G=Vito, 

SERIALNUMBER=IT:MRSVTI57H02G942M, CN=Marsico Vito, O=non presente, C=IT 

Valido da: 09/01/2015 1.00.00 

fino a: 09/01/2021 0.59.59 

documento firmato il : 06/04/2016 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 06/04/2016 

 

Numero Certificato: 1BE31E496439F563403F89F835103D30 

Rilasciato a: dnQualifier=14561144, SN=Manti, G=Elio, 

SERIALNUMBER=IT:MNTLEI60A27F158H, CN=Manti Elio, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/07/2015 2.00.00 

fino a: 08/07/2021 1.59.59 



documento firmato il : 07/04/2016 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2016002453.PDF  



ALLEGATO 1 ALBO 2016.DOCX.PDF
L. R. 12/12/2014 n. 37, art. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo - ALL. 1) A - SEZIONE OPERATORI DELLO SPETTACOLO AMMESSI, RICONOSCIUTI DAL MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ 

CULTURALI E DEL TURISMO (MIBACT); ANNO 2016; 

 

1 

 

ALL. 1) A - SEZIONE OPERATORI DELLO SPETTACOLO AMMESSI, RICONOSCIUTI DAL MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ 

CULTURALI E DEL TURISMO (MIBACT), 2016;  

  protocollo  Denominazione 

    

1 264887  CORO DELLA POLIFONICA MATERANA PIERLUIGI DA PALESTRINA      

2 2074  OFFICINA ACCADEMIA TEATRO        

3 3121  NOELTAN S.R.L.        

4 7913  ASSOCIAZIONE CULTURALE ALLELAMMIE 

5 12193  QUASAR - S.R.L. 

6 12200  ASSOCIAZIONE BASILICATA 1799  

7 12958  ASSOCIAZIONE CULTURALE CENTO RAMI 

8 14886  ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DELLA MAGNA GRECIA DI TARANTO E POTENZA 

9 14990  ASSOCIAZIONE MATERA IN MUSICA 

10 15131  ASSOCIAZIONE CULTURALE "I GIARDINI DELLE ILLUSIONI"  

11 15200  CONSORZIO TEATRI UNITI DI BASILICATA  

12 15330  ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DEL LAGONEGRESE 

13 15366  ATENEO MUSICA BASILICATA 

14 15920  ASSOCIAZIONE CULTURALE CINEMADAMARE 



L. R. 12/12/2014 n. 37, art. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo - ALL. 1) A - SEZIONE OPERATORI DELLO SPETTACOLO AMMESSI, RICONOSCIUTI DAL MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ 

CULTURALI E DEL TURISMO (MIBACT); ANNO 2016; 

 

2 

 

15 16717  LABIRINTO VISIVO          

16 16720  CENTRO MEDITERRANEO DELLE ARTI 

17 16755  ASSOCIAZIONE BASILICATA CIRCUITO MUSICALE 

18 18690  ASSOCIAZIONE CULTURALE BASILICATACINEMA 

 



ALLEGATO 2.DOCX.PDF
 

L. R. 12/12/2014 n. 37, art. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo - ALL. 2) B - SEZIONE DEGLI OPERATORI DELLO SPETTACOLO AMMESSI, NON RICONOSCIUTI, ANNO 2016 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 ALL. 2) B - SEZIONE DEGLI OPERATORI DELLO SPETTACOLO AMMESSI, NON 

RICONOSCIUTI, 2016 

  
 protocollo  Denominazione 

 
1 263823  ASSOCIAZIONE MUSICALE "QUINTA GIUSTA"  

2 2023  ASSOCIAZIONE UNTER PLATZ 

3 2314  ASSOCIAZIONE GOMMALACCA TEATRO   

4 3149  FONDAZIONE ORCHESTRA LUCANA DELLE PROVINCE DI MATERA E POTENZA  

5 3151  ONYX JAZZ CLUB   

6 3152  ASS. CULT. ENSEMBLE TEATRO INSTABILE  

7 3287 
 CENTRO ARTI INTEGRATE - SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E 

LAVORO 

  

8 4945  TALIA TEATRO ASSOCIAZIONE DI FILODRAMMATICI  

9 5279  ABACO - ASSOCIAZIONE BASILICATA CORI  

10 5654  ASSOCIAZIONE CULTURALE CORO POLIFONICO MELOS  



 

L. R. 12/12/2014 n. 37, art. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo - ALL. 2) B - SEZIONE DEGLI OPERATORI DELLO SPETTACOLO AMMESSI, NON RICONOSCIUTI, ANNO 2016 

 

2 

 

11 5889  L'ASSOCIAZIONE CULTURALE LA MANDRAGOLA TEATRO     

12 5937  ASSOCIAZIONE CULTURALE SIDDHARTA   

13 6007  ASSOCIAZIONE CULTURALE L'ALBERO   

14 7013  SCENARIO S.N.C. DI LUCIA PUGLIESE & C.     

15 7811  CONCRETO    

16 7859  ASSOCIAZIONE CULTURALE KRIKKA   

17 7873  ASSOCIAZIONE CULTURALE MABEL 

18 9503  CONSORZIO MILLEPIANI     

19 9564  ASSOCIAZIONE CULTURALE MULTIETNICA   

20 10301  ASSOCIAZIONE CULTURALE PETRA    

21 10526  ASSOCIAZIONE CORALE OPPIDI CANTORES 

22 10530  PIANETA VOCE ASSOCIAZIONE MUSICALE  

23 10802  ASSOCIAZIONE CULTURALE ABITO IN SCENA   

24 12169  MM SOC. COOP.   

25 12196  ARTERÌA ASSOCIAZIONE D'ARTE E CULTURA MATERA      

26 12198  ASSOCIAZIONE CULTURALE VULCANICA  



 

L. R. 12/12/2014 n. 37, art. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo - ALL. 2) B - SEZIONE DEGLI OPERATORI DELLO SPETTACOLO AMMESSI, NON RICONOSCIUTI, ANNO 2016 

 

3 

 

27 12250  INFO&TICKETS - SOCIETA' COOPERATIVA  

28 12369  #RETETEATRO41  

29 13645  "LUNA SPINA" DI SABRINA CARNEVALE 

30 13944  ASSOCIAZIONE CULTURALE MULTIETNICA EUROPEA      

31 14099  ASSOCIAZIONE CULTURALE BROADWAY PROMOTION ARTE E SPETTACOLO   

32 14369  LA LUNA AL GUINZAGLIO  

33 14750  EURO-NET   

34 15014  PAN SERVICE DI TORRENTE ROSA & C. S.A.S.    

35 15035  COSMO EUSTACHIO    

36 15052  ASSOCIAZIONE CULTURALE LA MELA DI ODESSA     

37 15195  ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRALE BOTTEGH INVISIBILI  

38 15350  COSE DI TEATRO E MUSICA S.R.L. 

39 15982  HDUETEATRO ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRALE    

40 15994  ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTEPOLLINO    

41 16176  ASSOCIAZIONE CULTURALE I TARANTOLATI DI TRICARICO   

42 16484  ESPERANTO COMMUNICATION DI ROMANIELLO MARGHERITA GINA     



 

L. R. 12/12/2014 n. 37, art. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo - ALL. 2) B - SEZIONE DEGLI OPERATORI DELLO SPETTACOLO AMMESSI, NON RICONOSCIUTI, ANNO 2016 

 

4 

 

43 16522  ASSOCIAZIONE STIGLIANO EVENTI   

44 16648  ASSOCIAZIONE MUSICALE "BLUE CAT BLUES"   

45 16684  LUCANA MENTE LAB   

46 16688  (Vice Presidente delegato) ARCI BASILICATA COMITATO REGIONALE  

47 16710  LA CAMERATA DELLE ARTI    

48 16715  ASSOCIAZIONE MEPHISTO 

49 16716  RAGNATELA FOLK  

50 16719  ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE CARLO GESUALDO   

51 16722  RECUPERIAMO SAN DOMENICO  

52 16725  ASSOCIAZIONE CULTURALE "IL VOLO DEL CALABRONE"  

53 16740  ENSEMBLE GABRIELI   

54 16764  LA SETTIMA ARTE    

55 16775  ART PARK    

56 16777  GRUPPO RECUPERO TRADIZIONI LOCALI   

57 16780  COSMOPOLI   

58 16781  ASSOCIAZIONE MURGIAMADRE 



 

L. R. 12/12/2014 n. 37, art. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo - ALL. 2) B - SEZIONE DEGLI OPERATORI DELLO SPETTACOLO AMMESSI, NON RICONOSCIUTI, ANNO 2016 

 

5 

 

 59 16785  FIM GROUP DI SCORZA FRANCESCO & C. - S.A.S.    

60 16787  BITMOVIES S.R.L.    

61 16788  ASSOCIAZIONE CULTURALE ACCIPITER   

62 
16789 

 ASSOCIAZIONE CULTURALE DON UMBERTO TRUPA CONCERTO 

BANDISTICO CITTÀ DI NOVA SIRI 

   

63 16790  A.S.D. "LA COMPAGNIA DELLA VARROCCIA" 

64 16791  ASS. TAM TAM    

65 16191  QUADRUM S.r.l.    

66 16205  CONSORZIO CASA CAVA  S.r.l.   

67 2124  ASS.NE CULATURALE PaGa SCENAMEDITERRANEO    

68 13211  UILT BASILICATA   

69 12735  CINETEATRODUETORRI    

70 10104  ASS.NE MSUICALE "OPPIDI CANTORES"   

71 2520  CENTRO JAZZ BILL EVANS   

72 42941  ASS.NE CULTORALE COMPAGNIA SENZA TEATRO     

      



ALLEGATO 3.DOCX.PDF
 

L. R. 12/12/2014 n. 37, art. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo, ANNO 2016 

  

ALL. 3) ELENCO DELLE ISTANZE NON AMMESSE, 2016 

 protocollo  Denominazione  

 

1 741  AVIAPERVIA PRODUZIONI MULTIMEDIALI S.R.L. Mancata fruizione di finanziamenti per 

l’attività di spettacolo 

2 11139  Associazione RADIOATTIVA FERRANDINA Associazione costituita da meno di un 

anno 

3 13703  Associazione culturale PENSIERO ATTIVO Mancata fruizione di finanziamenti per 

l’attività di spettacolo 

4 16689  DVD MODA SOCIETA' COOPERATIVA Mancata fruizione di finanziamenti per 

l’attività di spettacolo 

5 16762  NOMADEMENTE Rinuncia 

6 16765  ASSOCIAZIONE CULTURALE MEETING Mancata fruizione di finanziamenti per 

l’attività di spettacolo 

7 16766  MATERARTE Mancata fruizione di finanziamenti per 

l’attività di spettacolo 

8 16776  ASS.CULTURALE WORLD OF COLORS ONLUS Mancata fruizione di finanziamenti per 
l’attività di spettacolo 

9 18134  CORALE POLIMNIA DI GRASSANO Candidatura incompleta 

 


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2016002453.PDF
	ALLEGATO 1 ALBO 2016.DOCX.PDF
	ALLEGATO 2.DOCX.PDF
	ALLEGATO 3.DOCX.PDF

